

**PESQUISA DE PREÇOS**

**RAZÃO SOCIAL:** W S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ:** 46.385.061/0001-15

**REPRESENTANTE LEGAL:** WILLIAM SALES DA SILVA

**ENDEREÇO:** Travessa Manoel Victor, 51 - Antonico - Quixelô/CE - CEP 63.515-000

**CONTATO:** (88) 9.9910-3218

VALIDADE: 60(SESENTA) DIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE MAPA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA REDONDO, COR VARIADA, CAIXA 50,00 UNIDADES	ACC	CAIXA 50,00 UNIDADES	21	R\$ 6,98	R\$ 146,58
2	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, UNIDADE	RADEX	UNIDADE	31	R\$ 32,88	R\$ 1.019,28
3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLASTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR PRETA. TIPO ENTINTADA, UNIDADE	RADEX	UNIDADE	21	R\$ 10,79	R\$ 226,59
4	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM, UNIDADE	RADEX	UNIDADE	16	R\$ 13,50	R\$ 216,00
5	APONTADOR LAPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, CAIXA 24,00 UNIDADES	LEO LEO	CAIXA 24,00 UNIDADES	16	R\$ 39,88	R\$ 638,08
6	BLOCO RECADADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102 MM, TIPO REMOVÍVEL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, BLOCO 100,00 FOLHAS	NOTEFIX	BLOCO 100,00 FOLHAS	112	R\$ 5,77	R\$ 646,24
7	BOLA ISOPOR, DIAMETRO 10 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA, UNIDADE	ISOPLAST	UNIDADE	25	R\$ 3,96	R\$ 99,00
8	BOLA ISOPOR, DIAMETRO 20 CM, APLICAÇÃO ARTES, COR BRANCA, UNIDADE	ISOPLAST	UNIDADE	25	R\$ 32,55	R\$ 813,75
9	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LAPIS, CAIXA 100,00 UNIDADES	CIS	CAIXA 100 UNIDADES	23	R\$ 22,40	R\$ 515,20
10	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 17 MM, ALTURA 8 MM, COR AZUL E VERMELHA, CAIXA 40,00 UNIDADES	CIS	CAIXA 40,00 UNIDADES	31	R\$ 51,00	R\$ 1.581,00
11	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA COMPRIMENTO 45 MM, LARGURA 23 MM, ALTURA 12 MM, COM BRANCA, CAIXA 40.00 UNIDADES	CIS	CAIXA 40,00 UNIDADES	21	R\$ 33,50	R\$ 703,50
12	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO ESPIRAL QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 202 NN, LARGURA 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA PAUTADA E CAPA DURA UNIDADE	JANDAIA	UNIDADE	26	R\$ 8,44	R\$ 219,44
13	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 275 MM, UNIDADE	JANDAIA	UNIDADE	376	R\$ 14,77	R\$ 5.553,52

**WS COMERCIO E SERVICOS LTDA**

**CNPJ:** 46.385.061/0001-15 **ENDEREÇO:** TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

**E-MAIL:** wscomercioeservicos23@gmail.com **TELEFONE:** (88) 9.9910.3218

14	CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4, UNIDADE	TILIBRA	UNIDADE	26	R\$ 28,74	R\$ 747,24
15	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES 135 X 240 X 360 MM, COR AZUL, UNIDADE	ACP	UNIDADE	210	R\$ 22,90	R\$ 4.809,00
16	CAIXA CORRESPONDENCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, TIPO TRIPLA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 240 MM, ALTURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARTICULAÇÃO METÁLICA, UNIDADE	WALLEU	UNIDADE	26	R\$ 58,75	R\$ 1.527,50
17	CALCULADORA ELETRONICA, NUMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, UNIDADE	ELGIN	UNIDADE	22	R\$ 27,22	R\$ 598,84
18	CALCULADORA ELETRONICA, NUMERO DIGITOS 8 UN, TIPO BOLSO, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 1,5 V. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO BÁSICA, UNIDADE	ELGIN	UNIDADE	18	R\$ 12,80	R\$ 230,40
19	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLASTICO. QUANTIDADE CARGAS 1 UN. MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, UNIDADE	BIC	UNIDADE	65	R\$ 2,90	R\$ 188,50
20	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, UNIDADE	BIC	UNIDADE	37	R\$ 2,90	R\$ 107,30
21	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, UNIDADE	BIC	UNIDADE	24	R\$ 2,90	R\$ 69,60
22	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLASTICO, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, UNIDADE	GATTE	UNIDADE	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00
23	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CAIXA 12,00 UNIDADES	LEONORA	CAIXA 12,00 UNIDADES	19	R\$ 10,47	R\$ 198,93
24	CANETA HIDROGRÁFICA MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CAIXA 12,00 UNIDADES	PILOT	CAIXA 12,00 UNIDADES	265	R\$ 11,40	R\$ 3.021,00
25	CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA, UNIDADE	JOCAR	UNIDADE	70	R\$ 4,75	R\$ 332,50
26	CINTA ELASTICA, MATERIAL LATEX, FORMA CIRCULAR, TAMANHO 18. COR AMARELA, PACOTE 100,00 G	REDBOR	PACOTE 100,00 G	19	R\$ 5,38	R\$ 102,22
27	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0. MATERIAL METAL FORMATO PARALELO, CAIXA 100,00 UNIDADES	BACCHI	CAIXA 100,00 UNIDADES	17	R\$ 3,99	R\$ 67,83
28	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 100,00 UNIDADES	BACCHI	CAIXA 100 UNIDADES	17	R\$ 4,30	R\$ 73,10
29	CLIQUE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 50,00 UNIDADES	BACCHI	CAIXA 50,00 UNIDADES	19	R\$ 4,70	R\$ 89,30
30	CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0. MATERIAL METAL FORMATO PARALELO, CAIXA 50,00 UNIDADES	BACCHI	CAIXA 50,00 UNIDADES	200	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15 ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

31	CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0 MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO, CAIXA 50,00 UNIDADES	BACCHI	CAIXA 50,00 UNIDADES	210	R\$ 5,47	R\$ 1.148,70
32	CLIQUE TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/ MATERIAL METAL FORMATO PARALELO, CAIXA 25.00 UNIDADES	BACCHI	CAIXA 25,00 UNIDADES	21	R\$ 16,30	R\$ 342,30
33	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TOXICA, TIPO LIQUIDO FRASCO 90,00 G	BRW	FRASCO 90,00 G	916	R\$ 11,74	R\$ 10.753,84
34	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATOXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LIQUIDO, CAIXA 6,00 UNIDADES	BRW	CAIXA 6,00 UNIDADES	18	R\$ 14,70	R\$ 264,60
35	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIAMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO, QUILOGRAMA	BRW	QUILOGRAMA	125	R\$ 47,55	R\$ 5.943,75
36	COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIAMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO, QUILOGRAMA	BRW	QUILOGRAMA	19	R\$ 45,90	R\$ 872,10
37	COLA COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATOXICA, TIPO BASTÃO, TUBO 10,00 G	PRITT	TUBO 10,00 G	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
38	COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTANEA, TIPO LIQUIDO, FRASCO 1,00 KG	PRITT	FRASCO	20	R\$ 20,10	R\$ 402,00
39	COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTANEA, TIPO LIQUIDO, FRASCO 90,00 G	KOALA	FRASCO 90,00 G	151	R\$ 5,79	R\$ 874,29
40	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'AGUA-SECAGEM RÁPIDA. APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML UNIDADE	MERCUR	UNIDADE	98	R\$ 6,35	R\$ 622,30
41	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT FL GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 229 MM. COR PARDA, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO, LARGURA 162 MM, CAIXA 100,00 UNIDADES	FORONI	CAIXA 100,00 UNIDADES	32	R\$ 59,55	R\$ 1.905,60
42	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA, LARGURA 240 MM, CAIXA 100,00 UNIDADES	FORONI	CAIXA 100,00 UNIDADES	28	R\$ 88,69	R\$ 2.483,32
43	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 80 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 360 MM, COR PARDA, LARGURA 260 MM. PACOTE 100,00 UNIDADES	FORONI	PACOTE 100,00 UNIDADES	17	R\$ 94,00	R\$ 1.598,00
44	ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LAMINA ENCAIXE POR PRESSÃO, CAIXA 12.00 UNIDADES	BRW	CAIXA 12,00 UNIDADES	17	R\$ 63,40	R\$ 1.077,80
45	ESTILETE. TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, APLICAÇÃO ESCRITORIO. CAIXA 12.00 UNIDADES	BRW	CAIXA 12,00 UNIDADES	15	R\$ 66,80	R\$ 1.002,00
46	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL COR BRANCA, LARGURA 25.40 MM, COMPRIMENTO 66,70 MM. APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO TINTA, FORMATO RETANGULAR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL A4, COM 30 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA 100,00 FOLHAS	PIMACO	CAIXA 100,00 FOLHAS	19	R\$ 39,55	R\$ 751,45
47	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 33,9 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR, ALTURA 101,60 MM, APRESENTAÇÃO 14 ETIQUETAS POR FOLHA, CAIXA 100,00 FOLHAS	PIMACO	CAIXA 100,00 FOLHAS	19	R\$ 34,70	R\$ 659,30

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15 ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

48	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, TIPO ESPÁTULA TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, UNIDADE	JAPAN STAM	UNIDADE	130	R\$ 3,75	R\$ 487,50
49	FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL PAPEL KRAFT, COMPRIMENTO 45 M, LARGURA 45 MM APLICAÇÃO i ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, TIPO GOMADA	ADELBRAS	UNIDADE	980	R\$ 29,80	R\$ 29.204,00
50	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO, UNIDADE	ADERE	UNIDADE	22	R\$ 31,80	R\$ 699,60
51	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 40 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO, PACOTE 10,00 UNIDADES	ADERE	PACOTE 10,00 UNIDADES	20	R\$ 49,85	R\$ 997,00
52	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 45 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO, UNIDADE	ADERE	UNIDADE	95	R\$ 16,70	R\$ 1.586,50
53	FITA IMPRESSORA, MATERIAL NÁILON, COR PRETA, TIPO IMPRESSORA EPSON FX 890, REFERÊNCIA S015329, UNIDADE	MASTERPRINT	UNIDADE	19	R\$ 33,70	R\$ 640,30
54	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM, UNIDADE	ISOPLAC	UNIDADE	450	R\$ 6,10	R\$ 2.745,00
55	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM, UNIDADE	ISOPLAC	UNIDADE	365	R\$ 7,12	R\$ 2.598,80
56	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM, UNIDADE	ISOPLAC	UNIDADE	102	R\$ 9,66	R\$ 985,32
57	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 5 MM, UNIDADE	ISOPLAC	UNIDADE	102	R\$ 4,10	R\$ 418,20
58	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, NÚMERO VIAS 1 VIA SEM CARBONO UN, GRAMATURA 63 G/M2, NÚMERO COLUNAS 80, COR BRANCA, LARGURA 280 MM, COMPRIMENTO 240 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROSSERRILHADO, APLICAÇÃO IMPRESSORA MATRICIAL, CAIXA 3.000,00 FOLHAS	JANDAIA	CAIXA 3.000,00 FOLHAS	9	R\$ 312,00	R\$ 2.808,00
59	FORMULÁRIO CONTÍNUO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, NÚMERO VIAS 2 VIAS COM CARBONO, GRAMATURA 50 G/M2, NÚMERO COLUNAS 80, COR BRANCA, LARGURA 240 MM, COMPRIMENTO 280 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROSSERRILHADO, APLICAÇÃO IMPRESSORA MATRICIAL, CAIXA 1.500,00 FOLHAS	JANDAIA	CAIXA 1.500,00 FOLHAS	9	R\$ 449,10	R\$ 4.041,90
60	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, CAIXA 12,00 UNIDADES	MAPED	CAIXA 12,00 UNIDADES	212	R\$ 5,10	R\$ 1.081,20
61	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA FINA, CAIXA 12,00 UNIDADE	MAPED	CAIXA 12,00 UNIDADE	14	R\$ 7,66	R\$ 107,24
62	GLITER COLORIDO COM ALTA PRECISÃO DE CORTE E CAPACIDADE PARA SUPTORAR TEMPERATURAS i ELEVADAS SEM PERDA DA COR DO REFLEXO - PACOTE COM 500G	BRW	PACOTE 500G	12	R\$ 63,50	R\$ 762,00
63	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, UNIDADE	MASTERPRINT	UNIDADE	34	R\$ 105,00	R\$ 3.570,00
64	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 30 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI, UNIDADE	MASTERPRINT	UNIDADE	61	R\$ 52,50	R\$ 3.202,50
65	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/10, USO GRAMPEADOR DE MESA, CAIXA 1.000,00 UNIDADES	BRW	CAIXA 1.000,00 UNIDADES	25	R\$ 10,50	R\$ 262,50
66	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, CAIXA 1.000,00 UNIDADES	BRW	CAIXA 1.000,00 UNIDADES	120	R\$ 9,55	R\$ 1.146,00

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15 ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

67	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/6, CAIXA 1.000,00 UNIDADES	BRW	CAIXA 1.000,00 UNIDADES	22	R\$ 7,15	R\$ 157,30
68	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8, CAIXA 1.000,00 UNIDADES	BRW	CAIXA 1.000,00 UNIDADES	23	R\$ 7,35	R\$ 169,05
69	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA 5.000,00 UNIDADES	BRW	CAIXA 5.000,00 UNIDADES	90	R\$ 6,79	R\$ 611,10
70	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TIPO ESPELHO GARRA, PACOTE 50,00 UNIDADES	ACC	PACOTE 50,00 UNIDADES	23	R\$ 10,99	R\$ 252,77
71	LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, CAIXA 12,00 UNIDADES	NOBRE	CAIXA 12,00 UNIDADES	280	R\$ 8,05	R\$ 2.254,00
72	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE, CAIXA 144,00 UNIDADES	NOBRE	CAIXA 144,00 UNIDADES	45	R\$ 55,10	R\$ 2.479,50
73	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5 MM, CAIXA 12,00 UNIDADES	NEWPEN	CAIXA 12,00 UNIDADES	22	R\$ 99,88	R\$ 2.197,36
74	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, CAIXA 12,00 UNIDADES	NEWPEN	CAIXA 12,00 UNIDADES	16	R\$ 108,55	R\$ 1.736,80
75	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, UNIDADE	SPIRAL	UNIDADE	220	R\$ 18,40	R\$ 4.048,00
76	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, UNIDADE	SPIRAL	UNIDADE	18	R\$ 26,80	R\$ 482,40
77	LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 216 MM, USO ADMINISTRATIVO, UNIDADE	GRAFIST	UNIDADE	300	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
78	LIVRO FISCAL, TIPO CAIXA, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, UNIDADE	TILIBRA	UNIDADE	21	R\$ 34,18	R\$ 717,78
79	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2, UNIDADE	SPIRAL	UNIDADE	100	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00
80	MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, POTE 180,00 G	LEONORA	POTE 180,00 G	110	R\$ 6,55	R\$ 720,50
81	MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,50 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA 2B, TUBO 12,00 UNIDADES	GOLLER	TUBO 12,00 UNIDADES	13	R\$ 15,22	R\$ 197,86
82	MINA GRAFITE, MATERIAL GRAFITA, DIÂMETRO 0,70 MM, COMPRIMENTO 100 MM, DUREZA 2B, TUBO 12,00 UNIDADES	GOLLER	TUBO 12,00 UNIDADES	13	R\$ 15,29	R\$ 198,77
83	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA, RESMA	CHAMEX	RESMA	4800	R\$ 33,10	R\$ 158.880,00
84	PAPEL A4, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M2, COR VARIADA, PACOTE 100,00 FOLHAS	CHAMEX	PACOTE 100,00 FOLHAS	21	R\$ 25,70	R\$ 539,70
85	PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA RESMA	CHAMEX	RESMA	21	R\$ 38,77	R\$ 814,17

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15 ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

86	PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM, PACOTE 200,00 FOLHAS	VMP	PACOTE 200,00 FOLHAS	18	R\$ 37,90	
87	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 450 MM, ROLO 25,00 M	PLASTICOVER	ROLO 25,00 M	14	R\$ 155,00	R\$ 2.170,00
88	PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA, CAIXA 100,00 FOLHAS	GRAMP LINE	CAIXA 100,00 FOLHAS	24	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00
89	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR DIVERSAS, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, PACOTE 100,00 FOLHAS	VMP	PACOTE 100,00 FOLHAS	640	R\$ 101,90	R\$ 65.216,00
90	PAPEL CELOFANE, COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 85 CM, COR INCOLOR, APLICAÇÃO TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA 18 G/M2, PACOTE 50,00 FOLHAS	CROMUS	PACOTE 50,00 FOLHAS	151	R\$ 83,65	R\$ 12.631,15
91	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 180 G/M2, TIPO FOSCO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, PACOTE 50,00 FOLHAS	VMP	UNIDADE	215	R\$ 34,60	R\$ 7.439,00
92	PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA, UNIDADE	N PRINT	UNIDADE	366	R\$ 2,88	R\$ 1.054,08
93	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 48 CM, LARGURA 40 CM, COR VARIADA, FOLHA	BETINHO	FOLHA	1015	R\$ 4,90	R\$ 4.973,50
94	PAPEL FLIP CHART, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, DIMENSÕES 660 X 960 MM, BLOCO 50,00 FOLHAS	SPIRAL	BLOCO 50 FLOHAS	17	R\$ 84,70	R\$ 1.439,90
95	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO BRILHANTE, LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, USO IMPRIMIR FOTOGRAFIA DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE ALTA DEFINIÇÃO/ PARA IMPRESSORA JATO TINTA E LA-, GRAMATURA 180 G/M2, CAIXA 50,00 FOLHAS	OFF PAPER	CAIXA 50,00 FOLHAS	47	R\$ 52,00	R\$ 2.444,00
96	PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 80 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA, PACOTE 100,00 FOLHAS	SCRITY	PACOTE 100,00 FOLHAS	29	R\$ 124,00	R\$ 3.596,00
97	PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM, PACOTE 40,00 FOLHAS	VMP	PACOTE 40,00 FOLHAS	17	R\$ 84,00	R\$ 1.428,00
98	PAPEL ONDULADO - ESTAMPADO, TAMANHO 50X80CM - PACOTE COM 10 FOLHAS'	VMP	PACOTE	7	R\$ 55,20	R\$ 386,40
99	PAPEL ONDULADO - USO, TAMANHO 50X80CM - PACOTE COM 10 FOLHAS'	VMP	PACOTE	7	R\$ 51,40	R\$ 359,80
100	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR VARIADA, GRAMATURA 18 G/M2, PACOTE 100,00 FOLHAS	NOVA PRINT	PACOTE 100,00 FOLHAS	6	R\$ 44,70	R\$ 268,20
101	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR MADREPÉROLA, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4, PACOTE 50,00 FOLHAS	USAPEL	PACOTE 50,00 FOLHAS	12	R\$ 30,90	R\$ 370,80
102	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, LARGURA 235 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 15 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ELÁSTICO, UNIDADE	CHIES	UNIDADE	23	R\$ 4,44	R\$ 102,12
103	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 230 MM, ALTURA 320 MM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHO OFÍCIO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, UNIDADE	CHIES	UNIDADE	232	R\$ 19,47	R\$ 4.517,04
104	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO RIGIDO TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, GRAMATURA 240 G/ M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	CHIES	CAIXA 50 UNIDADE	250	R\$ 238,00	R\$ 59.500,00

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15 ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

	1 VISOR FRONTAL TRANSPARENTE, CAIXA 50,00 UNIDADES					
105	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 245 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 20 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS, UNIDADE	DELLO	UNIDADE	170	R\$ 19,40	R\$ 3.298,00
106	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, UNIDADE	DELLO	UNIDADE	61	R\$ 22,70	R\$ 1.384,70
107	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 220 MM, ALTURA 310 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, TAMANHO A4, PACOTE 10,00 UNIDADES	ACP	PACOTE 10,00 UNIDADES	58	R\$ 26,70	R\$ 1.548,60
108	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA ESTREITA, COR PRETA, PREDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO, UNIDADE	FRAMA	UNIDADE	142	R\$ 21,05	R\$ 2.989,10
109	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO AZ, LARGURA 240 MM, LOMBADA LARGA, COR PRETA, PREDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL COM 2 FUROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIMENTO PLÁSTICO, BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 340 MM, TAMANHO OFÍCIO, UNIDADE	FRAMA	UNIDADE	750	R\$ 21,05	R\$ 15.787,50
110	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO COM CANALETA, COR INCOLOR, TAMANHO A4, PACOTE 10,00 UNIDADES	FRAMA	PACOTE 10,00 UNIDADES	28	R\$ 83,70	R\$ 2.343,60
111	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 245 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 40 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOCUMENTOS, UNIDADE	POLICART	UNIDADE	28	R\$ 16,20	R\$ 453,60
112	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONADA, LARGURA 350 MM, ALTURA 240 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 12 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO, UNIDADE	POLICART	UNIDADE	28	R\$ 40,70	R\$ 1.139,60
113	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO KRAFT, TIPO SUSPENSÃO, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, LOMBADA ESTREITA MM, COR CASTANHA, PREDEDOR INTERNO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, GRAMATURA 280 G/M2, CAIXA 50,00 UNIDADES	FRAMA	CAIXA 50,00 UNIDADES	28	R\$ 228,00	R\$ 6.384,00
114	PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10 MM, CAIXA 100,00 UNIDADES	BACCHI	CAIXA 100,00 UNIDADES	25	R\$ 11,40	R\$ 285,00
115	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, UNIDADE	CAVIA	UNIDADE	21	R\$ 109,00	R\$ 2.289,00
116	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 30 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APARADOR DE PLÁSTICO, FUROS REDONDOS COM MAGINADO R, UNIDADE	MASTERPRINT	UNIDADE	20	R\$ 40,35	R\$ 807,00
117	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM 4,00 UNIDADES	ELGIN	EMBALAGEM 4,00 UNIDADES	18	R\$ 39,70	R\$ 714,60
118	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM 4,00 UNIDADES	ELGIN	EMBALAGEM 4,00 UNIDADES	18	R\$ 24,20	R\$ 435,60
119	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, UNIDADE	PILOT	UNIDADE	16	R\$ 5,70	R\$ 91,20

**WS COMERCIO E SERVICOS LTDA**

**CNPJ: 46.385.061/0001-15 ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000**

**E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218**

137	REGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE, UNIDADE	DELLO	UNIDADE	14	R\$ 15,74	R\$ 220,36
-----	---	-------	---------	----	-----------	------------

**WS COMERCIO E SERVICOS LTDA**

**CNPJ: 46.385.061/0001-15 ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000**

**E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218**



138	TESOURA COSTURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 8 POL, COMPRIMENTO 20 CM, UNIDADE	MONDIAL	UNIDADE	90	R\$ 19,42	R\$ 1.752,30
139	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 11 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA, UNIDADE	CIS	UNIDADE	27	R\$ 15,28	R\$ 412,56
140	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA, CONJUNTO	GUACHEBEL	CONJUNTO	140	R\$ 9,78	R\$ 1.369,20
141	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML, UNIDADE	RADEX	UNIDADE	16	R\$ 8,10	R\$ 129,60
142	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML, UNIDADE	RADEX	UNIDADE	13	R\$ 8,15	R\$ 105,95
143	TINTA PINTURA FACIAL, COR: VARIADA APLICAÇÃO: ARTÍSTICO	COLOR MAKE	UNIDADE	6	R\$ 32,40	R\$ 194,40
144	TINTA, COMPOSIÇÃO CORANTE DIRETO, CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO TINGIMENTO DE TECIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, UNIDADE	ACRILEX	UNIDADE	6	R\$ 8,90	R\$ 53,40
VALOR TOTAL R\$					R\$ 535.008,74	

**VALOR TOTAL DA COTAÇÃO R\$ 535.008,74 (QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)**

QUIXELO(CE), 19 DE DEZEMBRO DE 2023

*William Nób de Silva*

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ 46.385.061/0001-15

**WS COMERCIO E SERVICOS LTDA**  
CNPJ: 46.385.061/0001-15 ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000  
E-MAIL: wscomercioeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218